meritorum ad huiusniodi gracias ciTicit aptiores, specialiter vero

utilitati et commodo ecclesiarum dei cum diligencia intendere regalis

excellencie ofTicium a deo nobis concessum exigit et requirit Qua-

propter, cum predia venerabilium uirorum Abbatis et conuentus

ecclesie Chotwiccnsis ex sterilitate annorum et aliis malis successibus

desolata uideremus adeo et inculta, quod summa auene que dicitur

Marcbfvter, videlicet quadringenti et quinquaginta Modii quos ante-

cessores nostri Duces Austrie de possessionibus ipsius ecclesie cum

adhuc in temporalibus magis babundabat dari annuatim pro iure

aduocacie instituerant , non posset solui ullo modo, conpacientes
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eiusdem ecclesie inopie, ob reverenciiim doi et sue gloriose geni-

tricis, cui predicti uiri militant conuersacinne iaudaliili et bonesta,

nec non ob merita graciosa seruieiorum que nobis exhibuit vcncrabilis

eiusdem loci Helmricus abbas, ad instaneiani quoquc pelieionis et

consilii lidelium nostrorum nubilium Austrie eidem ecclesie Chot-

wicensi graciam hanc fecimus, quod relaxatis aiiniialim de pi edicia

summa Üucentis et quinquaginta niodiis, singulis annis Ducentos

modios in toto decreuimus acceptare, ita tarnen, ut predicta ecclesia

io suis prcdiis plenitudine iuris per antecessores nostros sibi conccssi,

et debita nicbiluminus gaudeat liberlate. In huius ilaque gracie

recompensacionem predicti fratrcs Abbas et coiiuentus eiusdem loci

de cominuni conscnsu cesserunt iuri quod in bonis suis omnibus

circa Himperch, videlicet Pellendorf et Honeinxdorf ') habere

Doscebantur, dantes nobis super dicta cossione sua priuilcgia, non

solum suo sed eciam quorumlam nobilium nostrorum in Austria

consignata sigillis, ad niaiorem euidenciam et cautelam. Nosque

ipsos de facta sibi per nos gracia sccuros certosque reddere volentes,

ne forte per successores nostros possit in posterum in irritum

reuocari, presens inslrumentum communitum sigillorum nostrorum

karactere ipsis dari fecimus cum annotacione testium subscriptorum.

Qui sunt hü. Dominus Otto venerabilis Pataviensis episcopus.

Ortolftis abbas Medlicensis. Phylippus abbas scotorum in Winna.

Otto abbas rormbacensis. Ylricm abbas celle sancte Marie. Nicolaus

prepositus Nevnburgensis. Heinricus prepositus sancii Ypoliti. Engel-

»chalcus prepositus Sancti Georii. Ministeriales .\ustrie. Otto de

Meiseoiee. Otto de Haslowe. Heinrlrus de Sevelde. lleinriata de

Licläenstein. Wernhardus Preriel. Heinricu» Dapifer in Lengen-

pach. Itapoto de Valchenberck. Heinricus de Witra. Perhtoldus

de EngelschaUveltle. Vlricux de Vihoven. Ylrinia de Hubspach.

Grndakanis de Habspach. Hermannus, Wernhardus, Ylricus,

fratres de Wolfgersdorf. Ylricus, Marqtmrdus, Chunradus, fratrcs

de Pilhildorf. Otto de Perhtolsdorf. Chunradus et Heinricus fratres

de Sianerowe. Siboto de Zekkinge. Albertus, Ludwicus, fratres de

Zelkinge. Otto camerarius de Walchrnschirchen et alii quam plures.

Actum aput Wiuiam anno domini M. CC. LX.lliP. Datum ibidem per

manus magistri Petri prothonotarii nostri. XV1°. Kalendas Aprilis.

Das abgerissene Siegel K.Ottokar's ist in GruchstOcken noch vorhanden.

1) Siebe Saalbueb Nr. C'LIX. CCXC. CCC.
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LII.

1268, 1. December. Krems, im Pfarrbofe. — Abt ilelmwleh vou Goiineig

Tersclst oiil Zusliiuroung <)er ConvciilbrüdiT dem Ritter Albert vuti Weidling

den Weinzelient in Reehberg auf sechs Jahre , damit er sich wShrend dieser

Zeit für dargelieliene 17 Talente Wiener Münze zablliaft mache.

[Co{>ialbucb.]

Hebmciciu Dei gratia Abbas et Coiiventus Ecclesie Chotwi-

censis omiiibus ad quos presens litera pcrvenerit salutcm in eo qui

cst vera salus. Ne processus rerum gcstarum per oblivionem ex

diurfurnitatc, ?el labilitate temporis evanescat, consuetum est, ut eis

adhibeatur scriptorum memoria pro cautela. Hinc est quod prcsenti

scripto innotescere volumus universis, quod cum intcr nos ex iina

parte et diicctum nohia Albcrtiim militcm de Wacdclinge *) ex altera

controversia verteretur super quadam summa pecunie XVII talen-

torum Vientiensium videliect, in qua sibi extitimus debitores et ad

ipsius solutionem non vuluntatis contrarietas sed rerum inopia nos

redcret impotentes, de curomuni consensu et consilio nustro, hone-

storuDi quoque viroruin adcompositiune et arbitrio aceedente deciinam

vini in Itec/iprrcli *), que ad nos iure proprietatis perlinet prout

conslat, sibi assignarimus ad sex annos obligationis titulo sub hac

forma, ut de proventibus eiusdem decime per spatium temporis

express! sibi sit de suis debitis integraliler satisfactum et ex tune

in antea ab eins impetitione sinius exempti et ipsa decima absoluta

revei'tater ad nostrum dominium pleno iure. Et ut hee composilio ut

expressum cst, robur babcat lirmitatis, presentem litcram cum sigilli

nostri appensionc et testium subseriptione pro testimonio et conllr-

matione sibi dedimus. liuius autem rei testes sunt hü: (Kto de

Zeudorf, Uartnidua, Otto de Werd fratres et monaelii ecclesie.